
Kannanotto maasuurpetojen kannanhoidolliseen metsästykseen 
 
Khall 28.11.2023 § 239    
124/00.04.00/2023    
 
 
Valmistelija Vs. kunnanjohtaja Eeva-Maria Maijala, 050 512 0529, eeva-

maria.maijala@savukoski.fi 
 
 Savukosken kunta vaatii, että karhujen kannanhoidollinen metsästys jatkuu 

koko Suomessa entisellään. Karhun kannanhoidollinen metsästys olisi 
loppumassa poronhoitoalueen eteläpuolella KHO:n ratkaisun vuoksi. 
Poronhoitoalueella karhujen kannanhoidollinen metsästys olisi vielä 
mahdollista voimassa olevan poronhoidon turvaamiseksi laaditun 
asetuksen turvin. Savukoskella pelätään KHO:n ratkaisun vaikuttavan 
kielteisesti  kuitenkin myös Savukoskelle. 

 
 KHO perusteli EU-direktiiviin perustuvaa ratkaisuaan, että kannanhoito ei 

ole riittävä peruste karhun metsästyksen sallimiselle. Savukosken kunta 
esittääkin, että kyse ei ole vain kannanhoidosta vaan poronhoidon ja 
muiden luontoon pohjautuvien elinkeinojen turvaamisesta, ihmisten 
turvallisuudesta  ja luonnon monimuotoisuuden turvaamisesta. Lisäksi 
kysymys on koko Suomessa perinteisen metsästyskulttuurin 
ylläpitämisestä.   

 
 Jos karhun kannanhoidollinen metsästys loppuu poronhoitoalueen 

eteläpuolelta, niin pelättävissä on, että karhujen määrä ja niiden 
aiheuttamat vahingot lisääntyvät myös poronhoitoalueella. Suomessa on 
paljon koiria, jotka ovat erikoistuneet karhujen metsästykseen. Jatkossa on 
todennäköistä, että poroihin tottumattomien koirien käyttö lisääntyy 
poronhoitoalueella hallitsemattomasti. 

 
 Suurpetojen kannanhoidollisen metsästyksen kieltäminen saattaa siirtyä 

helposti myös pohjoiseen ja tämä kehitys on saatava pysähtymään. Koko 
metsästyskulttuuri kärsii tilanteesta ja jo nyt on etelämpänä vaikeuksia mm. 
saada seuroja poistamaan liikenteen vahingoittamia hirvieläimiä. 
Suurpetojen määrän lisääntyminen perustuu ihmisten toiminnan 
muutokseen, joten ihmiset ovat vastuussa myös muun luonnon 
monimuotoisuuden turvaamisesta. Suurpetojen määrän lisääntyminen 
vaarantaa luonnon muiden eläinten kantoja.  

 
 Metsästys saa eläimet varomaan ihmisiä, mutta nyt on edessä tilanne, että 

eläinten ei enää tarvitse pelätä ihmisiä ja pedot tulevat aiheuttamaan 
entistä pelottomampina vaikeuksia kaikkialla Suomessa. 

 
 Savukosken kunta vaatii, että on selvitettävä miten suurpetojen 

poistaminen olisi mahdollista EU-direktiivin puitteissa myös Suomessa 
kuten esim. Ruotsissa. Karhujen metsästyksen sallivat asetukset tulee 
rakentaa edellä mainituilla perusteluilla, jolloin ne eivät ole ristiriidassa EU-
direktiivin kanssa. 

   
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Eeva-Maria Maijala 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus lähettää edellä olevan vaatimuksen Maa- ja metsätalous 
ministeriöön, Riistakeskukseen, Luonnonvarakeskukseen ym. päätökseen 
vaikuttaville tahoille. 
 



Päätös Marja Anttonen esitti, että kunnan kannanotossa huomioidaan kaikkien 
maasuurpetojen kannanhoidollinen metsästys. 
 
Anttonen esitti kannanottoon lisäyksenä seuraavaa: 
- Suden kannanhoidollinen metsästys eteläisen Suomen alueella 
vähentäisi susien aiheuttamaa poronhoitoalueen vahinkopainetta, joka on 
tällä hetkellä valtava ja heijastuu Savukoskelle saakka.  
- Savukosken kunta vaatii maa- ja metsätalousministeriöltä 
vaikuttamistoimia luontodirektiivin muuttamiseksi siten, että 
kannanhoidollinen metsästys suden, karhun ja ilveksen osalta on 
mahdollista osana kestävää petokantojen hallintaa eteläisessä Suomessa. 
Mikäli kannanhoidollinen metsästys sitä edellyttää, tulee susi, karhu ja ilves 
siirtää luontodirektiivin lajiliitteeseen V koko Suomessa. 
 
Keskustelun jälkeen kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti 
päätösehdotuksen Marja Anttosen esittämillä lisäyksillä. 
 
Pöytäkirja tarkastettiin tämän pykälän osalta kokouksessa. 
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